
Ordinanza n. 
Prot. 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria;  

 Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri 

di Siena; 

 Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. n. 146 del 

15 aprile 2021, e in particolare l'art. 28 "Centri di ricerca, centri di ricerca e servizi, centri di 

servizi, biblioteca "; 

 Viste le mail inviate in data 5 aprile 2023 alla segreteria del Centro CLASS (prot. n. 10345 del 

5 aprile 2023) e alla direttrice generale (prot. n. 10453 del 5 aprile 2023) da parte della prof.ssa 

Anna Di Toro, Referente della Sala Confucio di Siena, con le quali si chiede di provvedere 

all’acquisto di n. 10 copie del fascicolo LXVI-LXVI (1/2-2022) dal titolo “Dante fuori di sé” di 

“Semicerchio. Rivista di poesia comparata”, in quanto tali volumi rientrano nel progetto della 

Sala Confucio di Siena da destinare alla Biblioteca dell’Università per Stranieri di Siena e ai 

docenti coinvolti nel progetto ed allega il preventivo della casa editrice Pacini Editore s.r.l. di 

Pisa per un importo di € 292,50 (comprensivo di IVA al 4% assolta dall’editore e dello sconto 

del 35% riservato all’Ateneo sul prezzo di copertina);  

 Vista l’ordinanza n. 270 del 12 aprile 2023 con la quale si disponeva l’acquisto di cui sopra;  

 Vista la fattura elettronica n. 2023-V-VPA-36 del 17 aprile 2023 (ns. Prot. n. 2023-

UPSSCLE-0012631 del 27 aprile 2023) della casa editrice Pacini Editore s.r.l. di Pisa di € 

292,50, comprensiva di IVA al 4% assolta dall’editore, relativa all’acquisto di n. 10 copie 

del fascicolo LXVI-LXVI (1/2-2022) dal titolo “Dante fuori di sé” di “Semicerchio. Rivista 

di poesia comparata”; 

 Accertata la regolarità contributiva della casa editrice “Pacini Editore S.r.l.” di Pisa; 

 Preso atto dell’assenza di annotazioni sul Casellario ANAC della casa Editrice in parola; 

 Verificato l’assolvimento da parte dei fornitori degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010;  

 Visto che la spesa complessiva di € 292,50 è prevista nel Budget 2023 del Centro CLASS nella 

C.A. 04.40.03.01 “Acquisto libri, riviste e giornali” – Sala Confucio; 

 

DISPONE 

 

Il pagamento della fattura elettronica n. 2023-V-VPA-36 del 17 aprile 2023 (ns. Prot. n. 2023-

UPSSCLE-0012631 del 27 aprile 2023) della casa editrice Pacini Editore s.r.l. di Pisa di € 292,50, 

comprensiva di IVA al 4% assolta dall’editore, relativa all’acquisto n. 10 copie del fascicolo 

LXVI-LXVI (1/2-2022) dal titolo “Dante fuori di sé” di “Semicerchio. Rivista di poesia 

comparata”.  

La spesa complessiva di € 292,50 graverà sul budget 2023 del Centro CLASS alla C.A. 04.40.03.01 

“Acquisto libri, riviste e giornali” – Sala Confucio. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE  

(dott.ssa Silvia Tonveronachi)*  
 

 

 
Responsabile del Procedimento: Raffaella Serchi* 

Compilatrice Nicoletta Guidotti 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connessi 

Prot. n. 0013517 del 04/05/2023 - [UOR: SI000142 - Classif. VIII/2]


		2023-05-04T07:56:40+0000
	SERCHI RAFFAELLA


		2023-05-04T09:52:05+0000
	TONVERONACHI SILVIA




